Федеральное государственное бюджетное учреждение
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

ПРИКАЗ
19 июля 2024 г. № 2442

Москва

Об утверждении состава наблюдательного совета
Федерального государственного учреждения

«Федеральный научный центр научно-исследовательский институт
системных исследований Российской академии наук»

В соответствии с частью 8 статьи 10 Федерального закона от 3 ноября 2006 г.

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», уставом Федерального государственного

учреждения «Федеральный научный центр научно-исследовательский институт

системных исследований Российской академии наук», а также

Правилами осуществления национальным исследовательским центром

«Курчатовский институт» полномочий учредителя и собственника имущества

в отношении организаций, в том числе унитарных предприятий, перечень которых

утверждается Правительством Российской Федерации, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2011 г. № 89,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав наблюдательного совета Федерального государственного

учреждения «Федеральный научный центр научно-исследовательский институт

системных исследований Российской академии наук» на срок 5 лет согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту по работе с организациями Центра и корпоративному

управлению довести настоящий приказ до сведения Учреждения в течение 7 дней

со дня издания.

3. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на заместителя

директора по международному сотрудничеству и корпоративному управлению

Нестерчук Ю.Н.

Е.А. Толстикова

Приложение
к приказу НИЦ «Курчатовский институт»

от « 13 » июля 2024 г. № ZYYxL

СОСТАВ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА
Федерального государственного учреждения

«Федеральный научный центр научно-исследовательский институт
системных исследований Российской академии наук»

Капралов
Андрей Алексеевич

советник отдела организации научной
и социальной сферы Управления отраслевых
организаций и зарубежной собственности
Федерального агентства по управлению
государственным имуществом

Васенин
Сергей Сергеевич

Велихов
Евгений Павлович

-  руководитель направления по правовым
вопросам НИЦ «Курчатовский институт»

-  почетный президент НИЦ «Курчатовский
институт», член бюро Отделения
нанотехнологий и информационных технологий
федерального государственного бюджетного
учреждения «Российская академия наук»

Занавескин
Максим Леонидович

Нарукавников
Александр Вячеславович

Панченко
Владислав Яковлевич

Рухуллаева
Ольга Владимировна

начальник отдела прикладных наноэлектронных
структур Курчатовского комплекса НБИКС -
природоподобных

НИЦ «Курчатовский институт»
технологии

заместитель директора по экономике, финансам
и цифровой трансформации
НИЦ «Курчатовский институт»

вице-президент федерального государственного
бюджетного учреждения «Российская академия
наук»

заместитель директора по бюджетной политике
и закупкам НИЦ «Курчатовский институт»

Крыжановский
Борис Владимирович

Фирсов
Максим Валерьевич

главный научный сотрудник Центра оптико­
нейронных технологий ФГУ «Федеральный
научный центр научно-исследовательский
институт системных исследований Российской
академии наук», член-корреспондент РАН.

заместитель директора по социальной политике
и управлению имуществом НИЦ «Курчатовский
институт»